UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 045/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo

•
em vista o constante do Memorando THAIFAU n° 09 de 20/07/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, Departamento de Teoria e História (THA), bem
como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área
e classe, pelos Professores:

Área: TEORIA E HISTÓRIA DA ARQUITETURA E URBANISMO -
1rois5o1 -uJ1Lmoiut) - uenioros Lleuvos: . 	i HtL 	uuftU VI IZ iresiuente-

UnB/FAU), GABRIEL DORFMAN (UnB/FAU), NESTOR GOULART DOS REIS FILHO

• (FAU/USP ); Membro Suplente: FRANK ALGOTT SVENSSON (UnB/FAU), SYLVIA
FICHER (UnB/FAU) e FREDERICO R. B. DE HOLANDA (UnB/FAU).

Prçí1i

(P 	 de 2001.

LA URO MORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/StAU/THAJACS/SCAISRH.